

trzy, z których jeden w 1949 r. zaadoptowano na szkołę. Na potrzeby szkoły w 1994 r. przeprowadzono kolejny remont i odrestaurowano przylegające doń skrzydło dawnej stajni. W pawilonach zachowała się stiukowa klasycystyczna dekoracja ze scenami pasterskimi, symbolami pór roku oraz kominki. Sam pałac otoczony jest zielenią przylegającego do niego parku. Znajdują się w nim piękne dęby oraz sosny.

2. Zasoby przyrodnicze

Piotrkowice leżą w Chmielnicko – Szydłowskim Obszarze Chronionego Krajobrazu Rzeźba terenu jest falista. W Piotrkowicach występuje najwyższe wzniesienie Pogórza Szydłowskiego na terenie gminy Chmielnik - nazwane Osica lub **Ostra Górka** (308 m n.p.m.). Krajobraz urozmaicają peryferyjne wzniesienia Wzgórz Piotrkowickich, które tworzą wapienne grzbiety pomiędzy Chmielnikiem a Piotrkowicami. W pobliżu przepływa rzeka Morawka.

Na terenie tej miejscowości rośnie 18 sztuk lip wpisanych do rejestru pomników przyrody pod nr 012 tworząc **Aleję Lipową**.

Surowce naturalne:

W pobliżu Piotrkowic, w złożach udokumentowanych „Suliszów” występują utwory węglanowe o znaczeniu surowcowym – wapienie. W tym zakresie wytypowanymi złożami perspektywicznymi dla potrzeb przemysłu lokalnego są „Piotrkowice I”. Pierwotnie zasoby tego złoża zostały obliczone na 36 mln t dla przemysłu wapienniczego i 10 mln t dla przemysłu budowlanego, jednakże ze względu na bliskość zabytkowego kościoła O.O.Bernardynów powierzchnia złoża uległa ograniczeniu, a ponadto ze względu na lokalizację złoża w granicach rejonu zarezerwowanego dla ujęcia wody pitnej, obszar i zasoby złoża uległy pomniejszeniu do 3 mln t. Surowiec węglanowy z omawianego złoża wykazał przydatność do produkcji kamienia łamanego, wapna gaszonego i suchogaszonego.

W wyniku prac geologicznych przeprowadzonych w rejonie Tarnoskały wydzielono dwa obszary o zasobach perspektywicznych. Są to **Tarnoskała I i II**.

2.1. Turystyka

Atrakcję turystyczną stanowią istniejące w Piotrkowicach obiekty zabytkowe. Aktualnie na terenie wsi nie ma zbyt wielu typowych elementów infrastruktury turystycznej, noclegowej i gastronomicznej. Oprócz **Domu modlitwy** działającym przy klasztorze (12 pokoi) nie ma stałych i sezonowych miejsc noclegowych, bazy gastronomicznej i miejsc postoju dla pojazdów.

Piękno krajobrazu, czyste powietrze i gościnność mieszkańców dają szansę na rozwój agroturystyki w tej miejscowości.

3. Kapitał społeczny i ludzki

Od 1927 roku istnieje w Piotrkowicach **Ochotnicza Straż Pożarna**, w skład której wchodzi drużyny żeńskie i męskie. Istnieją także męskie i żeńskie drużyny młodzieżowe .

Miejscowi emeryci zrzeszeni są w **Kole Emerytów**. Wspólnie spędzają czas na cotygodniowych spotkaniach, organizowanych imprezach i wyjazdach.

W 2003 roku Karmelici utworzyli przy klasztorze w Piotrkowicach **Dom modlitwy**, który umożliwia przeżywanie swoich indywidualnych rekolekcji we wspólnocie zakonnej.

Od 2006 roku przy parafii działa młodzieżowy zespół wokalny – instrumentalny „**Karmel**”, który zachwyca pięknym wykonaniem utworów w duchu sakralnym. Oprócz swej zwyczajnej posługi podczas liturgii „Karmel” bierze udział w różnorodnych konkursach, festiwalach i przeglądach. Zespół wykonuje utwory dobrze znane, jak również własne aranżacje.